מתיתיהו ניצן
8. גל ניצן
9. חיים צינמן
10. אפרת אהרון-צינמן
11. מרדכי צינמן
12. רונן צינמן
13. אורית ויסבורד-צינמן
14. ענבל גרבורג-מזרחי
15. ירון קציר

כולם ע"י ב"כ עו"ד עפר טויסטר

**המשיבה: הוועדה המקומית לתכנון ובניה הרצליה**

ע"י ב"כ עו"ד אילנה בראף שניר

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' התוספת השלישית, 19(ג), 19(ג1)חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963

מיני-רציו:

\* ועדת הערר לתכנון ובניה קיבלה ערר בחלקו, וקבעה כי כל אחד מהעוררים בעלי הזכויות זכאי לפטור אחד, עבורו או עבור קרובו, לדירה אחת, לשטח שעד 140 מ"ר. במסגרת החלטת ועדת העררים התעוררו מספר סוגיות, בעניין תחולת הפטור מכח סעיף 19(ג) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה.

מאידך, במצב שבו בעת תחילתה של תכנית קיימים כבר מספר בעלים (ומספר מחזיקים) הרי שהכלל הוא שכל אחד מהם זכאי לפטור.

**החלטה**

בפנינו ערר שהוגש לאחר שהוועדה המקומית לא העניקה לעוררים פטורים לפי סעיף 19(ג) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965, כמבוקש על ידם.

הערר הוגש לאחר שלא התקבלה תשובת הוועדה המקומית לבקשות לפטורים, בחלוף למעלה משנה מהגשתן.

העוררים 1, 4, 7, 9, 11, 14, 15 (להלן: בעלי הזכויות) הינם בעלי זכויות במגרשים בתחום תכנית הר/מק/2115, שפורסמה למתן תוקף ביום 28.10.2010.

יש לשים אל לב כי בהלכת צרי כל משפחה החזיקה בקרקע באופן בלעדי, ללא שותפים מחוץ למשפחה. מפסק הדין באותו עניין מתקבל הרושם כי העובדה שדובר בבני משפחה אחת הייתה בעלת משקל נכבד בהכרעה וכי הנחת היסוד הייתה כי תא משפחתי מהווה בפועל יחידה כלכלית אחת (להקשרים אחרים שבהם מקובלת הנחת מוצא זו, ראו, למשל, סעיף 49(ב) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: חוק מס שבח), הקובע חזקה שלפיה בני זוג ייחשבו "מוכר אחד" לצורך פטור ממס שבח, וכן ע"א 3178/12 שלמי נ' מנהל מיסוי מקרקעין נתניה [פורסם בג' 17.11.2014]), שדן באפשרות לסתור את החזקה). כך עולה, בין היתר, מהערה הנ"ל בדבר חוסר ההיגיון הכרוך בפרשנות שתאפשר מתן פטור ל"אדם" הבונה "דירות רבות" – כמספר המחזיקים בדירת המגורים המקורית וקרוביהם" (שם, בעמ' 888-889, ההדגשות נוספו, מ.נ.).

"(אין צורך להתייחס לבעיה בכל הנוגע למחזיקים משותפים (למשל בני-זוג), היינו אם הם זכאים למספר דירות בפטור כמספר המחזיקים, שכן לא הועלתה טענה בעניין על-ידי המשיבים 1 ו-2, מה גם שאין להניח שיעמדו בדרישה הנוספת, שבסעיף 19(ג)(2) לתוספת, כי כל אחת מהדירות תשמש למגורי כל אחד מהם)". (ע"א (ת"א) 3202/99 הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה, גבעתיים נ' צרי, [פורסם בנבו] פ"מ התשס"א 421, 430 (2001) (סגן הנשיא י' גולדברג והשופטים א' גרוניס וע' פוגלמן).

שאלה זו לא עמדה במוקד הדיון גם בפני בית משפט זה בהלכת צרי, אף שהשופט דורנר העירה כך:

"מתכלית החוק ברור גם כי הפטור הוא רק לדירתו העיקרית של המחזיק או קרובו ששימשה ושתשמש בפועל למגוריו.

הנשיאה סיכמה בהמשך וכתבה, כי "מקום שהמחזיקים במשותף בקרקע הם קרובי משפחה, תחול הלכת צרי, המאפשרת להם לקבל פטור אחד בלבד בגין החלקה", וכן: "סעיף הפטור מאפשר ליתן פטור מהיטל השבחה לכל אחד מהמחזיקים במשותף בקרקע העומד בתנאיו, ובלבד שהם אינם בני משפחה אחת, שאז תחול הלכת צרי" (פסקאות 30 ו-33 לחוות הדעת, בהתאמה). משתמע אפוא מדברי הנשיאה כי על-פי הלכת צרי בני משפחה לא יוכלו לקבל פטור מהיטל השבחה לפי סעיף 19(ג) (1) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, בין אם רק אחד מהם מחזיק בקרקע ובונה או מרחיב דירות מגורים עבור קרוביו, בין אם קרובי המשפחה מחזיקים בקרקע במשותף ומעוניינים לבנות או להרחיב מספר דירות מגורים.

3. אני חולק על פרשנות זו להלכת צרי, שכן לטעמי ההלכה איננה מתייחסת כלל למחזיקים במשותף, אף אם הם קרובי משפחה.